
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 5772ΕΞ2021/ 

18.01.2021 απόφασης του Υπουργού Οικονομι-

κών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 

Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφίων για απόσπα-

ση στην Κεντρική Μονάδα Κρατικών Ενισχύσεων 

(ΚεΜΚΕ) του Υπουργείου Οικονομικών» (Β΄ 276).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 989/7/

26.4.2021 απόφασης «Κανονισμός για την καθιέ-

ρωση συστήματος επιφυλακής για το προσωπικό 

που θα απασχολείται στη Διεύθυνση Τηλεπικοι-

νωνιών και το Τμήμα Πληροφορικής της Εθνικής 

Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 

(ΕΕΤΤ)» (Β’ 2167).

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της πρα-

κτικογράφου του Διοικητικού Συμβουλίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 135738 ΕΞ 2021 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 5772ΕΞ2021/

18.01.2021 απόφασης του Υπουργού Οικονομι-

κών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 

Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφίων για απόσπα-

ση στην Κεντρική Μονάδα Κρατικών Ενισχύσεων 

(ΚεΜΚΕ) του Υπουργείου Οικονομικών» (B΄ 276).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 2 του άρθρου 128 του π.δ. 284/1988 

(A’ 128), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 100 του 

π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» 

(Α΄181),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-

αδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

γ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄131),

δ) του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-

βέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)- 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 184),

ε) των υποπαρ. Β2 έως Β11 της παρ. Β του άρθρου πρώ-

του του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των 

νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α΄ 107) σε 

συνδυασμό με το άρθρο 30 του π.δ. 142/2017. 

στ) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/

2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογι-

στικό και άλλες διατάξεις» (Α΄143),

ζ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121) και

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α΄181), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 

του π.δ. 47/2021 « Τροποποίηση του π.δ. 142/2017 ’’Ορ-

γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών’’(Α΄181) και του 

π.δ. 147/2017 ’’Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας 

και Ανάπτυξης’’ (Α΄192)» (Α΄121).

2. α) Την υπό στοιχεία 107393ΕΞ2021/03.09.2021 

(ΑΔΑ:ΨΚΤΥΗ-Κ9Ι) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμ-

ματέως του Υπουργείου Οικονομικών με την οποία η 

υπάλληλος Αιμιλία Σαρματζή τοποθετήθηκε σε θέση 

Προϊσταμένης του Α΄ Τμήματος της Κεντρικής Μονάδας 

Κρατικών Ενισχύσεων και ορίστηκε ως αναπληρώτρια 

της Προϊσταμένης της Μονάδας.

β) Την υπό στοιχεία 90734ΕΞ2021/21.07.2021 από-

φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Οικονομικών, με την οποία η υπάλληλος Τετώρου Καλ-

λιόπη τοποθετήθηκε στη θέση της Προϊσταμένης της 

Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής.

3. Την υπό στοιχεία 5772ΕΞ2021 απόφαση του Υπουρ-

γού Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός 

μελών Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφίων για απόσπα-

ση στην Κεντρική Μονάδα Κρατικών Ενισχύσεων (ΚεΜ-

ΚΕ) του Υπουργείου Οικονομικών» (Β΄ 276).

4. Την υπό στοιχεία 132306ΕΞ2021/22.10.2021 εισή-

γηση της αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) του 

Υπουργείου Οικονομικών, με την οποία βεβαιώνεται ότι 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5134

66139

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.09 17:11:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66140 Τεύχος B’ 5134/05.11.2021

δεν προκαλείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Οικονομικών για το τρέχον οικονομικό έτος 
και για τα έτη του εγκεκριμένου ΜΠΔΣ.

5. α)Την υπό στοιχεία 134656ΕΞ2020/26.11.2020 Πρό-
σκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για απόσπαση δεκα-
επτά (17) υπαλλήλων στην Κεντρική Μονάδα Κρατικών 
Ενισχύσεων (ΚεΜΚΕ) του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: 
ΩΕΦΑΗ-Θ73).

β) Tο από 11.10.2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Κρατικής 
Αρωγής.

6. Την ανάγκη κάλυψης των ιδιαίτερα αυξημένων υπη-
ρεσιακών αναγκών της ΚΕΜΚΕ.

7. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 5772ΕΞ2021/
18.01.2021 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Σύ-
σταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτροπής Αξιο-
λόγησης υποψηφίων για απόσπαση στην Κεντρική Μο-
νάδα Κρατικών Ενισχύσεων (ΚεΜΚΕ) του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β΄ 276), ως εξής:

Ι. Αντικαθιστούμε τα υπό στοιχεία 1 και 3 μέλη, καθώς 
και το εδάφιο που αφορά στη γραμματειακή υποστήριξη 
της παρ. Β. του διατακτικού της, ως εξής:

«1. Αιμιλία Σαρματζή του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΙ- 570987, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, 
αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Κεντρικής Μονάδας 
Κρατικών Ενισχύσεων του Υπουργείου Οικονομικών, ως 
Πρόεδρο, με αναπληρώτριά της την Αντιγόνη Γιαννου-
ράκου του Σοφοκλή, με ΑΔΤ ΑΕ- 598993, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄που 
υπηρετεί στην ίδια υπηρεσία».

«3. Καλλιόπη Τετώρου του Νικολάου, με ΑΔΤ 
ΑΜ  135170, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Κρατικής 
Αρωγής.

Γραμματειακή υποστήριξη στην Επιτροπή θα παρέχει η 
Δήμητρα Θανοπούλου του Γεωργίου, με ΑΔΤ Π- 735669, 
υπάλληλος με βαθμό Α΄του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 
υπηρετεί στο Τμήμα Β’ της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης του Υπουργείου 
Οικονομικών.»

ΙΙ. Ως εκ τούτου η παρ. Β του διατακτικού της τροπο-
ποιούμενης απόφασης διαμορφώνεται ως εξής:

«Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 
τα μέλη της ως εξής:

1. Αιμιλία Σαρματζή του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΙ- 570987, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, 
αναπληρώτρια Προϊσταμένη της της Κεντρικής Μονάδας 
Κρατικών Ενισχύσεων του Υπουργείου Οικονομικών, ως 
Πρόεδρο, με αναπληρώτριά της την Αντιγόνη Γιαννου-
ράκου του Σοφοκλή, με ΑΔΤ ΑΕ- 598993, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄που 
υπηρετεί στην ίδια υπηρεσία.

2. Πηνελόπη Παγώνη του Σωτηρίου, με ΑΔΤ ΑΝ- 
017886, Υπηρεσιακή Γραμματέα του Υπουργείου Οικο-
νομικών.

3. Καλλιόπη Τετώρου του Νικολάου, με ΑΔΤ ΑΜ- 
135170, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής.

Γραμματειακή υποστήριξη στην Επιτροπή θα παρέχει η 

Δήμητρα Θανοπούλου του Γεωργίου, με ΑΔΤ Π- 735669, 

υπάλληλος με βαθμό Α΄του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 

υπηρετεί στο Τμήμα Β’ της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Αν-

θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης του Υπουργείου 

Οικονομικών.»

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 

απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 1010/13 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 989/7/
26.4.2021 απόφασης «Κανονισμός για την καθιέ-
ρωση συστήματος επιφυλακής για το προσωπικό 
που θα απασχολείται στη Διεύθυνση Τηλεπικοι-
νωνιών και το Τμήμα Πληροφορικής της Εθνικής 
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(ΕΕΤΤ)» (Β’ 2167).

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ 

Αφού έλαβε υπόψη:

α΄. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184),

β΄. τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-

νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄82),

γ΄. τον ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 

Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-

νομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 

Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρο-

νομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μου-

σείο Κρήτης και το μουσείο «Φοίβος Ανωγειανάκης» και 

άλλες διατάξεις» (Α΄248), ιδίως τα άρθρα 68 και 69 αυτού,

δ΄. τον ν. 4481/2017 «Συλλογική διαχείριση δικαιωμά-

των πνευματικής ιδιοκτησίας και συγγενικών δικαιωμά-

των, χορήγηση πολυεδαφικών αδειών για επιγραμμικές 

χρήσεις μουσικών έργων και άλλα θέματα αρμοδιότητας 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄100), ιδίως 

το άρθρο 52 αυτού,

ε΄. τον ν. 2121/1993 «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά 

Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα» (Α΄ 25) και ιδίως την 

παρ. 10 Α του άρθρου 66Ε.

στ΄. τον ν. 4821/2021 «Εκσυγχρονισμός του Ελληνικού 

Κτηματολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες και ενίσχυ-

ση της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 134) και ιδίως το άρθρο 48 αυτού, με το οποίο τρο-

ποποιείται η παρ. 10Α του άρθρου 66Ε του ν. 2121/1993.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66141Τεύχος B’ 5134/05.11.2021

ζ΄. τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-

νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-

σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 

στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄137), ιδίως το άρ-

θρο 24 και την παρ. 1 του άρθρου 26,

η΄. τον ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δε-

κεμβρίου 1980 πράξεως νομοθετικού περιεχομένου του 

Προέδρου της Δημοκρατίας, περί καθιερώσεως πενθη-

μέρου εβδομάδας εργασίας των δημοσίων εν γένει υπη-

ρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων και τροποποιή-

σεων διατάξεων αυτής» (Α΄ 126), ιδίως το άρθρο 1 αυτού,

θ΄. το π.δ. 387/2002 «Εσωτερική Διάρθρωση της Εθνι-

κής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων, προ-

σόντα και τρόπος επιλογής προϊσταμένων και άλλες συ-

ναφείς διατάξεις» (Α΄ 335),

ι΄. την υπ’ αρ. 62189/18.10.2001 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Μεταφορών και Επικοινω-

νιών «Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης της ΕΕΤΤ» 

(Β’ 1391),

ια΄. την υπ’ αρ. 1004/40/30.8.2021 απόφαση της Εθνι-

κής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 

(ΕΕΤΤ) «Κανονισμός Λειτουργίας της Εθνικής Επιτροπής 

Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)» (Β΄ 4660),

ιβ΄. την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 

απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Τροποποίηση της 

υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.6.2006 (Β΄ 769) από-

φασης ’’Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρη-

σης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των 

Ν.Π.Δ.Δ.’’» (Β΄ 1659),

ιγ΄.την υπ’ αρ. 4419/17.9.2021 απόφαση των Υπουργών 

Πολιτισμού και Αθλητισμού και Επικρατείας «Αντικατά-

σταση της υπ’ αρ. 3897/20.7.2021 κοινής απόφασης των 

Υπουργών Πολιτισμού και Αθλητισμού και Επικρατείας 

«Καθορισμός στοιχείων της αίτησης της υποπαρ. 1 της 

παρ. 10Α του άρθρου 66Ε του ν. 2121/1993 «Ενίσχυση 

της προστασίας των δικαιωμάτων στο διαδίκτυο» ενώ-

πιον της Επιτροπής για τη Γνωστοποίηση Διαδικτυακής 

Προσβολής Δικαιωμάτων Πνευματικής Ιδιοκτησίας και 

Συγγενικών Δικαιωμάτων, της απόφασης, καθορισμός 

ύψους τέλους εξέτασης αίτησης και τρόπου καταβολής 

αυτού» (Β΄ 3194)» (Β΄ 4345) και ιδίως το άρθρο 5 αυτής.

ιδ΄. την υπό στοιχεία ΑΠ 989/7/26.4.2021 απόφαση 

της ΕΕΤΤ «Κανονισμός για την καθιέρωση συστήματος 

επιφυλακής για το προσωπικό που θα απασχολείται στη 

Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών και το Τμήμα Πληροφορι-

κής της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυ-

δρομείων (ΕΕΤΤ)» (Β΄ 2167),

ιε΄. την υπό στοιχεία ΑΠ 996/8/22.6.2021 απόφαση 

της ΕΕΤΤ «Έγκριση Οργανισμού της Εθνικής Επιτροπής 

Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων» (Β΄ 3367),

ιστ΄. την υπό στοιχεία ΑΠ 991/4/17.05.2021 απόφαση 

της ΕΕΤΤ«Κανονισμός Γενικών Αδειών» (Β΄ 2265),

ιζ΄. την υπό στοιχεία ΑΠ 843/002/01.03.2018 απόφα-
ση της ΕΕΤΤ «Κανονισμός Διαχείρισης και Εκχώρησης 
Ονομάτων Χώρου (Domain Names) με κατάληξη. gr ή. 
ελ.» (Β΄ 973).

ιη΄. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν επιβαρύνεται ούτε ο κρατικός προϋπο-
λογισμός ούτε ο προϋπολογισμός της ΕΕΤΤ, αποφασίζει:

Α. Τροποποιεί την υπό στοιχεία ΑΠ 989/7/26.4.2021 
απόφαση της ΕΕΤΤ «Κανονισμός για την καθιέρωση συ-
στήματος επιφυλακής για το προσωπικό που θα απα-
σχολείται στη Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών και το Τμήμα 
Πληροφορικής της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών 
και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)», ως ακολούθως:

1. Όπου στην απόφαση αναφέρεται:
α) “Τμήμα Πληροφορικής”, αντικαθίσταται από “Διεύ-

θυνση Ψηφιακής Διακυβέρνησης”,
β) “προϊστάμενος του Τμήματος Εποπτείας και Ελέγ-

χου”, αντικαθίσταται από “προϊστάμενος του Τμήματος 
Εποπτείας και Ελέγχου Τηλεπικοινωνιακού Τομέα”, 

γ) “προϊστάμενος του Τμήματος Παρακολούθησης 
Αγοράς και Ανταγωνισμού”, αντικαθίσταται από “προ-
ϊστάμενος του Τμήματος Προστασίας Καταναλωτών 
Τηλεπικοινωνιακού Τομέα”,

δ) “εδάφιο iii, της παρ. 2, του άρθρου 4”, αντικαθίσταται 
από “εδάφιο iii της παρ. 3 του άρθρου 4”.

2. Οι παρ. 1 και 2 του άρθρου 4 αντικαθίστανται ως 
εξής:

«1. Η λειτουργία της επιφυλακής, κατά τις καθημερι-
νές ημέρες, καλύπτει το εκτός ωραρίου εργασίας (7:00-
15:00) της ΕΕΤΤ διάστημα, καθώς και όλο το εικοσιτε-
τράωρο (24ωρο), κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις 
ημέρες αργίας.

2. Στην περίπτωση κατά την οποία στέλεχος ευρισκό-
μενο σε επιφυλακή, αντικαθίσταται από άλλο, μεταξύ 
δύο μη εργασίμων ημερών, η αντικατάσταση αυτή λαμ-
βάνει χώρα στις 7:00 το πρωί της δεύτερης ημέρας, πλην 
της περίπτωσης της παρ. 3 του άρθρου 3 της παρούσας».

3. Στο τέλος της περ. i της παρ. 3 του άρθρου 4 προστί-
θεται νέο εδάφιο, ως εξής: «Αποκλειστικά για διάστημα 
έξι (6) μηνών από την έκδοση της παρούσας δύναται 
να οριστεί ο δεύτερος και από τη Διεύθυνση Ανταγω-
νισμού».

4. Τα δύο τελευταία εδάφια της περ. α΄ της παρ. 1 του 
άρθρου 5 αντικαθίστανται ως εξής:

«Ειδικά στις περιπτώσεις που, μετά την έκδοση από-
φασης της Ε.Δ.Π.Π.Ι. αναφορικά με μεγάλης κλίμακας 
προσβολή προστατευόμενων δικαιωμάτων πνευματικής 
ιδιοκτησίας ή συγγενικών δικαιωμάτων για γεγονότα 
εθνικής ή διεθνούς τηλεθέασης, η παράνομη μετάδοση 
μεταφερθεί σε νέο εντοπιστή πόρων (URL) ή διεύθυνση 
διαδικτυακού πρωτοκόλλου (IP address) ή όνομα χώρου 
(domain name), ο ενδιαφερόμενος για την εφαρμογή 
των όσων ορίζονται στην περ. γ της υποπαρ. 2 της παρ. 
10Α του άρθρου 66Ε του ν. 2121/1993, επικοινωνεί απευ-
θείας με το κλιμάκιο επιφυλακής της ΕΕΤΤ, προσκομίζο-
ντας στιγμιότυπα οθόνης (screenshots) ή/και βίντεο στα 
οποία αποτυπώνεται ότι η σύνδεση με τα αναφερόμενα 
στην αίτηση URL ή διευθύνσεις διαδικτυακού πρωτο-
κόλλου (IP address) ή ονόματα χώρου (domain name), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66142 Τεύχος B’ 5134/05.11.2021

οδηγεί στην μετάδοση του περιεχομένου που αφορά η 

απόφαση της Ε.Δ.Π.Π.Ι., καθώς και κάθε άλλο στοιχείο, 

το οποίο αποδεικνύει τη μετάβαση της παράνομης με-

τάδοσης σε νέους εντοπιστές πόρων (URL) ή διευθύνσεις 

διαδικτυακού πρωτοκόλλου (IP adresses) ή όνομα χώρου 

(domain names).».

5. Η παρ. 6 του άρθρου 5 αντικαθίσταται ως εξής:

«6. Στην περίπτωση που απαιτείται διακοπή πρόσβα-

σης σε συγκεκριμένα URL ή IP addresses ή ονόματα χώ-

ρου, ο επικεφαλής ενημερώνει τους παρόχους υπηρεσι-

ών πρόσβασης στο διαδίκτυο με αριθμό συνδρομητών 

άνω των πενήντα χιλιάδων (50.000), αρχικά τηλεφωνικώς 

και στη συνέχεια, μέσω ηλεκτρονικού μηνύματος και 

αιτείται την άμεση διακοπή πρόσβασης. Το έγγραφο με 

το οποίο ζητείται η διακοπή πρόσβασης υπογράφεται 

ηλεκτρονικά από τον προϊστάμενο της περ iii της παρ. 

3 του άρθρου 4 της παρούσας.».

Β. Η ισχύς των διατάξεων της παρούσας απόφασης 

αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Γ. Εντέλλεται τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Ι

Αριθμ. αποφ. 9 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της πρα-

κτικογράφου του Διοικητικού Συμβουλίου.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 

«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 

ΔΙΡΦΥΩΝ - ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ»

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-

κηση, οργάνωση και στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-

μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 107).
3. Τα άρθρα 48, 49 και 58 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

Υπουργείου Οικονομικών.
6. Το άρθρο 97 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).
7. Το γεγονός ότι θα υπάρξει πίστωση στον Κ.Α. 10-

6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαι-
ρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές» του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2022, ποσού 1.000,00€.

8. Το γεγονός ότι οι συνεδριάσεις του Δ.Σ. πραγματο-
ποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως είκο-
σι (20) ώρες το μήνα, για το έτος 2022, στην υπάλληλο 
Κωνσταντινάκη Ανδρονίκη του κλάδου ΔΕ16/Διοικητι-
κού, που ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Κοινωνική 
Αλληλεγγύη Διρφύων - Μεσσαπίων», σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 11/2018 απόφαση Προέδρου «Περί ανάθεσης 
καθηκόντων σε υπαλλήλους του ΝΠΔΔ με την επωνυμία 
’’Δημοτική Κοινωνική Αλληλεγγύη Διρφύων - Μεσσαπί-
ων’’ (ΔΗ.Κ.Α.ΔΙ.ΜΕ.) του Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων», 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προ-
βλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

Β) Από την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2022 του ΝΠΔΔ, η 
οποία θα βαρύνει τον κάτωθι Κ.Α., ως εξής:

- Θα υπάρξει πίστωση στον Κ.Α. 10-6022 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» του υπό 
κατάρτιση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, 
ποσού 1.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ψαχνά, 4 Οκτωβρίου 2021

Η Πρόεδρος 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΥΤΑΛΑ - ΤΖΕΡΑΝΗ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051340511210004*


